ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 20.02.2015 г. №  5-81
с. Жирятино

О внесение изменений в Положение

о муниципальной службе в Жирятинском районе
          Рассмотрев протест прокуратуры Жирятинского района,  в соответствии с  Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Брянской области от 16.11.2007 года № 156-З "О муниципальной службе в Брянской области", Уставом Жирятинского района, Жирятинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
Внести в Положение о муниципальной службе в Жирятинском районе, утвержденное решением Жирятинского районного Совета народных депутатов № 5-61 от 12.12.2014 г. следующие изменения:
1. Пункт 1 части 1 статьи 17 считать утратившим силу.
2. Пункт 3 части 1 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией».
3. Часть 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«1. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Брянской области».

4. Данное решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.
Глава района                                                                                 С.П.Налегацкая